
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1046    DEL     07/12/2023 

IMPEGNO DI SPESA EX ART. 183 TUEL ULTERIORE ALLE  D.D. N. 74/23  E 
N.  815 2023 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ REPAS LUNCH COUPON S.R.L. 
QUALE  AFFIDATARIA  DEL  SERVIZIO  SOSTITUTIVO  DI  MENSA 
COMUNALE MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI,  CONVENZIONE 
CONSIP “BUONI PASTO 9 LOTTO 6”. (CIG : Z083997522).- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 1161 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 07/12/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTE la determina dirigenziale n. 74 del 03.02.23 con la quale si procedeva con 
l’approvvigionamento della fornitura del servizio sostitutivo di mensa comunale 
mediante buoni pasto elettronici tramite ODA sul Mepa in adesione alla Convenzione 
tra la Consip s.p.a. e società Repas Lunch Coupon s.r.l. (c.f. 08122660585 ; p.i. 
01964741001) con sede legale in Via Nazionale 172 – b-, 00184 – Roma e la d.d. n. 815 
2023 contenente l’integrazione dell’impegno di spesa onde consentire la liquidazione 
del pagamento della relativa fatturazione ;

CONSIDERATO che  è  necessario  effettuare  una  nuova  integrazione  di  spesa  a 
quella  prevista  con d.d.  n.  815 7 2023 ammontante  alla  somma di  €  2.033,23= per  la 
motivazione già contenuta nella prenominata determinazione dirigenziale che ivi si richiama 
per relationem ai sensi del comma 3, dell’art. 3 della L. 241 / 1990 :

VISTI:

        - il Regolamento di Contabilità dell’Ente ;

         - la L. n. 241 / 1990 e ss.mm.ii;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e il D.lgs n. 36 / 2023;

         - lo Statuto Comunale;

         - il D.lgs. n. 33 / 2013 e ss.mm.ii;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, l’integrazione del impegno di spesa ex art. 183, comma 1 D.lgs 
n. 267 / 2000 di  € 2.033,23= sul capitolo 270.005 “Buoni pasto per il personale 
dipendente”  del  BPF  2023-2025,  esercizio  2023,  piano  dei  conti  finanziario 
1.01.01.02.002,  per  garantire  la  prosecuzione  dei  pagamenti  delle  fatture  per  la 
fornitura  di  buoni  pasto  elettronici  resa  da  “Repas  Lunch  Coupon  s.r.l  (CF  : 
08122660585 e P.I. :  01964741001);

Pratica n. 1161 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 07/12/2023 Pag. 2 di 3



2) di  dare  atto  che,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  comma  6  della  Legge 
n.136/2010  e  del  D.L.  n.187  del  12.11.2010  artt.7,  comma 4,  è  stato  rilasciato 
dall’Anac il seguente codice identificativo : Z083997522

3) di  precisare  che  la  Società  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, ha presentato, ai sensi del comma 7 di  
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

4)  di  dare atto che la  Società  affidataria  ha presentato la  documentazione relativa 
all’assolvimento  della  posizione  contributiva  di  cui  agli  artt.  94-98  del  D.lgs.  n.  
36\2023 e ss.mm.ii. e del D.M. n. 30/ 15 (acquisito in atti finanziari);

5) di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione di fatture, nelle modalità 
previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica oltre che  previa 
verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

6) di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente come previsto dall’art. 28 del D.lgs. n. 
36 / 2023;

7)  di  individuare quale responsabile  del  procedimento il  Dott.  Francesco Bendini, 
titolare di P.O. dei Servizi Finanziari dell’Ente, quale responsabile del procedimento 
della presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/12/2023 
Firmato

Francesco Bendini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1161 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1046 del 07/12/2023 Pag. 3 di 3


